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Wspaniałą oprawę miała gala podsumowująca XXX Konkurs Literacki Młodych Piór „A więc
wojna!” zorganizowany dla upamiętnienia 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej, która
odbyła się w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Adama Tomaszewskiego w Kościanie.
Patronat nad konkursem sprawowało Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w
Poznaniu.

Uroczyste rozstrzygnięcie XXX Konkursu Literackiego Młodych Piór „A więc wojna!”, które
odbyło się w sobotnie przedpołudnie w bibliotece w Kościanie zgromadziło rzeszę
miłośników historii ziemi kościańskiej. Wydarzenie rozpoczęło się od wysłuchania
komunikatu Polskiego Radia z 1 września 1939 roku o wybuchu II wojny światowej.

– Konkurs ma za sobą długą historie i co roku gromadzi kolejne pokolenia, a tematyka prac
związana jest z naszą małą ojczyzną – Kościanem i regionem. Od paru lat mamy też
ogromną przyjemność zaprosić dzieci wraz z nauczycielami do wzięcia udziału w zajęciach
edukacyjnych „Dziedzictwo mojego miasta”, które udowadniają, że historia nie musi być
nudna. Tematem tegorocznych zmagań myśli i słowa było hasło „A więc wojna!” z okazji
80. rocznicy wybuchu II wojny światowej, a data dzisiejszego spotkania nawiązuje do
tamtych wydarzeń – mówiła kierownik Oddziału dla Dzieci w MBP w Kościanie, Joanna
Markiewicz.

Następnie głos zabrał historyk Tomasz Woźniak, który od wielu lat jest zaangażowany w
edukacyjno-społeczną akcję „Zapal znicz pamięci”. – Listopad to szczególny miesiąc dla
mieszkańców ziemi kościańskiej, gdyż z jednej strony radośnie świętujemy kolejną rocznicę
odzyskania niepodległości, a z drugiej wspominamy tragiczne wydarzenia związane z
zaostrzeniem się okupacji niemieckiej podczas II wojny światowej i rozpoczęciem Operacji
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Tannenberg. Niemcy na tzw. ziemiach wcielonych do III Rzeszy wprowadzili znacznie
większe represje niż na terenie Generalnego Gubernatorstwa. Tylko do końca 1939 roku
zamordowali 40 tysięcy osób, przedstawicieli polskich elit, a głód, terror i eksterminacja
stały się przez kolejne lata codziennym doświadczeniem mieszkańców tych ziem – mówił
Tomasz Woźniak.

Wystąpieniu towarzyszyła prezentacja archiwalnych zdjęć z Kościana z okresu II wojny
światowej, które zostały udostępnione dzięki współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej w
Poznaniu. Przypomnijmy, że pierwsze masowe publiczne egzekucje rozpoczęto na Rynku w
Kościanie w ramach Operacji Tannenberg już 2 października, a skrytobójcze masowe
mordy i działania z udziałem m.in. Einsatzkommando Flescha miały miejsce również w
listopadzie 1939 roku. Następnie na wniosek starosty niemieckiego Helmuta Liese
prowadzono planowe grupowe wysiedlanie mieszkańców Kościana. W sumie z tzw. ziem
wcielonych wysiedlono 414 tys. Polaków.

W kolejnej części przewodnicząca jury konkursu polonistka Agata Przewoźniak ze Szkoły
Podstawowej w Stęszewie wraz z członkiem jury historykiem Leszkiem Kędzierskim ze
Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie omówili prace nadesłane na tegoroczną edycję.
Zanim przystąpiono do wręczania nagród i dyplomów na scenę zaproszono Alicję Kowalską
ze Szkoły Muzycznej w Kościanie, która wykonała utwór muzyczny w akompaniamencie
nauczycielki Katarzyny Wojtkowiak.

Nagrody i dyplomy wspólnie wręczali: przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego Iwona
Bereszyńska, zastępca starosty kościańskiego Zbigniew Franek, burmistrz Piotr
Ruszkiewicz i dyrektor Jadwiga Gidel z MBP w Kościanie. Ostatnim akcentem uroczystości
było podsumowanie projektu edukacyjnego „Dziedzictwo mojego miasta”, w ramach
którego zajęcia prowadziła dla uczniów klasy III C ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie
bibliotekarka Justyna Gęślak z Oddziału dla Dzieci MBP.

– Tegoroczna edycja konkursu połączyła pokolenia, gdyż zapewne wielu z uczestników
rozmawiało ze swoimi dziadkami na temat wydarzeń z okresu II wojny światowej w
Kościanie. Cieszę się, że co roku ranga konkursu wzrasta i mogliśmy uczestniczyć w tym
patriotycznym i kulturalnym spotkaniu – mówił na zakończenie konkursu burmistrz Piotr
Ruszkiewicz.

XXX Konkurs Literacki Młodych Piór „A więc wojna!” - nagrody:

Kategoria klas V-VI

I miejsce: Agata Tęcza ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie

II miejsce: Maciej Ciseł ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie

III miejsce: Albert Nowak ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie

Wyróżnienia: Martyna Korzeniewska ze Szkoły Podstawowej w Czaczu, Inga Pawlak ze



Szkoły Podstawowej w Starych Oborzyskach, Aleksandra Adamczak ze Szkoły Podstawowej
w Racocie

Kategoria klas VII-VIII

I miejsce: Dagmara Sajewska ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie

II miejsce: Alan Kunz ze Szkoły Podstawowej w Starych Oborzyskach

III miejsce: Jan Kaczmarek ze Szkoły Podstawowej w Czempiniu

Wyróżnienia: Adam Majorek ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie, Natalia Szuster
Szkoły Podstawowej nr 3 w Kościanie, Karol Cieślak ze Szkoły Podstawowej nr 4 w
Kościanie, Anna Szymczak ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kościanie, Zofia Piotrowicz ze
Szkoły Podstawowej w Czempiniu.

Patronat honorowy nad XXX Konkursem Literackim Młodych Piór „A więc wojna!”
sprawowali: Burmistrz Miasta Kościana Piotr Ruszkiewicz, Starosta Powiatu Kościańskiego
Henryk Bartoszewski i Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu. Patronat
medialny sprawował portal i dwutygodnik „Nasz Głos Poznański”. Organizatorem konkursu
była Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Tomaszewskiego w Kościanie.


